ĐẢNG BỘ HUYỆN LỤC NAM

ĐẢNG ỦY XÃ LAN MẪU

*

Số 127 - QĐ/ĐU

          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      Lan Mẫu, ngày 12 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo vận động, hỗ trợ xây dựng xoá nhà tạm, nhà dột nát

cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà

ở, nhà xuống cấp có nhu cầu sửa chữa, xây mới trên địa bàn xã

-----

       Căn cứ Điều lệ Đảng cộng sản Việt Nam;

       Căn cứ chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự

lãnh đạo của Đảng đối với công tác giảm nghèo bền vững đến năm 2030; Nghị định

số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp

thi hành pháp lệnh ưu đại người có công với cách mạng; Quyết định số 666/QĐ-TTg

ngày 02/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành kế hoạch tổ chức phong trào thi

đua “Vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025;

 Can cứ Quyết 396-QĐ/HU ngày 14/4/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ

ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức  bộ máy cán bộ; Chỉ thị số 13-

CT/HU ngày 04/03//2024 của Ban Thường vụ Huyện uỷ  về tăng cường sự lãnh

đạo của cấp uỷ đảng, chính quyền, sự tham gia của MTTQ và các đoàn thể xã hội

đối với công tác xoá nhà tạm, nhà dột nát  cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ gia

đình người có công, hộ dân tộc thiểu số gặp nhiều khó khăn về nhà ở.

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã Lan Mẫu lần thứ

XXII, nhiệm kỳ 2020- 2025 (sửa đổi, bổ sung);

Xét đề nghị của UBND xã và Uỷ ban MTTQ xã,

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ XÃ LAN MẪU

QUYẾT ĐỊNH

         Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo vận động, hỗ trợ xây dựng xoá nhà tạm, nhà

dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ gia đình người có công gặp khó khăn về

nhà ở, nhà xuống cấp cần được sửa chữa, xây mới trên địa bàn xã (gọi tắt là Ban

Chỉ đạo xoá nhà tạm, nhà dột nát) gồm:

 1. Đồng chí Nguyễn Văn Cường - HUV, Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND

xã: Trưởng ban.

 2. Đồng chí Trần Văn Nhiên - Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND xã: Phó

Trưởng ban Thường trực.

 3. Đồng chí Nguyễn Hồng Chuyên - Phó BT Thường trực: Phó Trưởng ban.

 4. Đồng chí Dương Ngọc Chiến - BTV, CT MTTQ xã: Phó Trưởng ban.

 5. Đồng chí Vũ Văn Khuê - ĐUV, Phó CT HĐND xã: Thành viên.

6. Đồng chí Nguyễn Thị Hào - ĐUV, Phó CT UBND xã: Thành viên.

 7. Đồng chí Nguyễn Văn Bẩy- ĐUV, phó CT tịch UBND xã: Thành viên.

 2

 8. Đồng chí Đỗ Văn Tráng - BTV, Trưởng Công an xã: Thành viên.

9. Đồng chí Vũ Văn Hưng - ĐUV, CHT BCH Quân sự xã: Thành viên.

 10. Đồng chí Vũ Hoàng Tùng - ĐUV, Chủ tịch CCB xã: Thành viên.

 11. Đồng chí Dương Hồng Phong - ĐUV, CT Hội Nông dân xã: Thành viên.

 12. Đồng chí Vũ Đình Long - ĐUV, Bí thư Đoàn TN xã: Thành viên.

 13. Đồng chí Nguyễn Đức Minh - ĐUV, CC Địa Chính XD xã: Thành viên.

 14. Đồng chí Hà Văn Sỹ - ĐUV, CC Văn phòng UBND xã: Thành viên.

 15. Đồng Chí Phạm Thị Phương Thảo - ĐUV, CC Tư pháp xã: Thành viên.

 16. Đồng chí Nguyễn Thị Hương - Chủ tịch Hội Phụ nữa xã: Thành viên.

 17. Đồng chí Bùi Thị Châm - CC Văn phòng UBND xã: Thành viên.

 18. Đồng chí Nguyễn Thị Hồng - CC Văn hoá xã hội: Thành viên.

 19. Đồng chí Đào Thị Nguyện - CC Kế toán ngân sách xã: Thành viên.

 20. Đồng chí Phùng Thị Đông - CC Địa chính xã: Thành viên.

 21. Đồng chí Chu Thanh Bình - Cán bộ Thú Y xã: Thành viên.

 22. Đồng chí Nguyễn Ngọc Luyến - Chủ tịch Hội NCT xã: Thành viên.

 23. Đồng chí Đào Trường Xuân - Văn phòng Đảng uỷ: Thành viên.

 24. Đồng chí Lương Thị Tồn - Đài truyền thanh xã: Thành viên.

 25. Các Đ/c Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác MT các thôn;

Các đồng chí Hiệu trưởng các nhà trường, Trạm trưởng Trạm Y tế xã: Thành viên.

  Điều 2. Ban Chỉ đạo xóa nhà tạm, nhà dột nát có nhiệm vụ xây dựng quy

chế hoạt động, chương trình, kế hoạch để thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ

xoá nhà tạm, nhà đột nát trên địa bàn xã; lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra việc vận động,

hỗ trợ xây dựng xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hỗ trợ gia

đình có công gặp khó khăn về nhà ở, nhà xuống cấp có nhu cầu sửa chữa, xây mới

trên địa bàn xã đúng mục đích, đối tượng. Ban Chỉ đạo xóa nhà tạm, nhà dột nát tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. UBND xã, Uỷ ban MTTQ xã, các ngành, đoàn thể có liên quan và

các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Ban chỉ đạo huyện,

- Như Điều 3,

- Lưu VPĐU.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Cường

		cuongnv_lanmau_hulucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-04-04T15:12:19+0700

		dulanmau_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-04-04T15:23:12+0700